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§ 4   

Placering av vårdcentral – Norra Djurgårdsstaden 

Beslut 

Stadsdelsnämnden instämmer i det framförda behovet och 

kommer att aktivt arbeta för frågan. 

 
Ärendet 

Ett medborgarförslag har lämnats till nämnden med förslag att 

nämnden tar som en stor uppgift att påverka och se till att det i 

Norra Djurgårdsstaden planeras för lokaler och möjlighet för en 

vårdcentral att etablera sig. Representanter från 

stadsdelsnämnden och sjukvårdsstyrelsen i landstinget träffas 

några gånger per år för att bland annat utbyta information om 

aktuella frågor som påverkar den framtida planeringen av 

vården. Stadsdelsnämnden har i dessa sammanhang framfört 

synpunkter till landstinget om behoven av att se över tillgången 

till vårdmottagningar till följd av att befolkningen i stadsdelen 

ökar. Avsikten är att även fortsättningsvis följa frågan och 

påtala behoven.  

 
Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 7 juli 2018. 

Dnr 2018-309-1.2.4. 

 
Förslag till beslut 

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) 

och Jaime Barrios (V) yrkade bifall till majoritetens förslag till 

beslut. 

Tobias Sjö m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) ställde sig bakom 

majoritetens förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 

Maria Antonsson (MP) konstaterade att det fanns två förslag till 

beslut, förvaltningens och majoritetens gemensamma förslag till 

beslut. 

 

Maria Antonsson (MP) ställde de olika förslagen mot varandra 

och fann att en enad nämnd antagit Miljöpartiet de gröna, 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiets gemensamma förslag 

till beslut. 

 
Särskilt uttalande 
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Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) 

och Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

följande. 

 

 Norra Djurgårdsstaden är en stor framväxande stadsdel som 

färdigställd kommer att omfatta minst 12 000 bostäder och 

35 000 arbetsplatser. Under den närmaste tioårsperioden 

kommer ytterligare omkring 3 500 bostäder där att färdigställas 

för inflyttning. Den växande invånarskaran i området har 

emellertid inte någon vårdcentral; de två närmaste ligger på 

Gärdet respektive vid Sophiahemmet på Valhallavägen.  

 

För oss är det centralt att vårdutbudet utvecklas efter 

befolkningens behov. God tillgång till nära vård är dessutom en 

nyckel både till god folkhälsa, ett jämlikt vårdnyttjande och ett 

effektivt vårdsystem där patienten får vård på rätt vårdnivå sett 

till hans eller hennes besvär. Därför ser vi gärna att Norra 

Djurgårdsstaden tillförs en landstingsdriven vårdcentral under 

nästa mandatperiod. 

  
Särskilt uttalande 

Tobias Sjö m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt följande. 

 

Medborgarförslaget och förvaltningens yttranden handlar om att 

stadsdelsnämnden bör bidra i planering av stadsdelen så att 

lokaler passande för exempelvis vårdcentralsverksamhet skapas. 

Detta är både rimligt och önskvärt.  

 

När planering av en stadsdel ska genomföras är det viktigt att 

alla aspekter av invånarnas önskemål vägs in – såväl bostäder 

som arbetsplatser och olika typer av servicefunktioner bör 

övervägas. Däremot är det inte stadsdelsnämndens uppgift att 

besluta om vilken service andra ska bedriva i stadsdelen.  

 

Stockholms läns landsting har en välfungerande modell för 

etablering av vårdcentraler inom vårdval för 

husläkarverksamhet, som har medfört att tillgängligheten och 

vårdcentralstätheten har ökat i Stockholms län. Därför ser vi 

gärna att någon vårdgivare etablerar sig i lokaler som stadsdelen 

bidrar till att planera, men däremot finns det ingen anledning att 

just landstinget ska vara huvudman för en sådan verksamhet. 

 
Ersättaryttrande 
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Caroline Blomberg (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att 

om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom 

Moderaternas och Liberalernas särskilda uttalande. 

 

 


